das águas pluviais na área coberta, bem como diminuir a propagação de ervas 
daninhas e pragas. Ajuda na preservação dos investimentos nos diversos tipos de 
pavimentação urbana e rural. 

3. VALOR MÁXIMO: O VALOR GLOBAL do pedido, não poderá ultrapassar R$ 
274.100,00 (duzentos e setenta e quatro mil e cem reais), compreendendo o 
fornecimento dos materiais conforme especificações, juntamente com fretes, encargos 

sociais e responsabilidades fiscais, trabalhistas e previdenciárias. Incluso 
deslocamento e demais custos para execução dos serviços.